
C O M U N E  D I  D R U E N T O                          

 
                                             CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

_____________ 

 
 
Numero 42 data 14 agosto 2024 Reg. Ordinanze 
 
Oggetto: Regolamentazione temporanea della circolazione veicolare in occasione della 

manifestazione "Festa Borgo San Rocco", nelle giornate di sabato 31 agosto 2024 e 
domenica 01 settembre 2024. 

 
 

Il Funzionario Responsabile 
AREA 3 - Polizia Municipale 

Protezione Civile - Ambiente 
Commercio - Polizia Amministrativa - SUAP 

Dott. Enrico MAINA 
 

 PREMESSO che l'Amministrazione Comunale tradizionalmente incoraggia, sostiene e finanzia iniziative 
culturali e ricreative capaci di richiamare vasto pubblico che si riversa per le vie cittadine usufruendo 
delle iniziative degli esercenti locali a cui si affiancano occasioni musicali e vari spettacoli;  

 VISTA la richiesta pervenuta dall'Associazione Turistica Culturale Pro Loco di Druento in data 05/08/2024 
con la quale si segnalava la volontà di realizzare la manifestazione di cui all'oggetto per la quale è 
necessaria la regolamentazione della circolazione stradale nelle vie Don Cocchi, Carlo Casale e in quelle 
limitrofe; 

 RITENUTO necessario dalle ore 14:00 del giorno giovedì 29 agosto 2024 alle ore 20:00 di lunedì 02 
settembre 2024, apportare alcune modifiche alla circolazione veicolare nelle vie sopra indicate; 

 VISTA la Circolare n. 555/OP/0001991/2017/1 del 7 giugno 2017 a firma del Capo della Polizia di Stato 
Gabrielli e la Direttiva del Prefetto Piantedosi n. 11001/1/110/(10) del 18 luglio 2018; 

 VISTA l'ordinanza quadro n. 08/2024 a firma del Sindaco di Druento riguardante il "Divieto di vendita per 
asporto di ogni tipo di bevanda contenuta in bicchieri di vetro, bottiglie o confezioni di vetro, lattine o 
bottiglie di plastica chiuse e piene - obblighi e divieti ad integrazione delle misure di "Safety" previste nei 
piani di sicurezza degli eventi, iniziative e manifestazioni su area pubblica e/o aperta al pubblico, previsti 
per l'anno 2024". 

 VISTA la necessità di predisporre provvedimento di regolamentazione temporanea della circolazione 
mediante l'istituzione di: 

1. DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, ad eccezione dei veicoli autorizzati, nell'area 
di sosta di Via Don Cocchi adiacente la chiesa di San Rocco e nell'area di sosta in Via Casale 
in prossimità dell'intersezione con la Via Manzoni, dalle ore 14:00 del 29/08/2024 alle ore 
20:00 del 02/09/2024; 

2. DIVIETO DI CIRCOLAZIONE in Via Don Cocchi e in Via Casale il sabato 31/08/2024, dalle ore 
16:30 alle ore 24:00 e la domenica 01/09/2024, dalle ore 15:00 alle ore 24:00; 

 RICHIAMATI in toto i contenuti dell'Ordinanza quadro n. 3/2024 per "la disciplina temporanea della 
circolazione stradale per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche in occasione di manifestazioni 
culturali, commerciali, intrattenimenti ed eventi sportivi non competitivi, autorizzati e/o patrocinati dal 
Comune nel corso del 2024"; 

 VISTI il Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30/04/1992, n. 285, così come modificato ed 
integrato, ed il Regolamento di Esecuzione e di attuazione, approvato con D.P.R. 16/12/1992, n. 495 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF


 VISTO il R.P.U. del Comune di Druento circa gli orari relativi alle emissioni sonore in caso di eventi 
autorizzati;  

 VISTO l’art. 107 del D. L.vo 18.08.2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 DATO ATTO altresì che, ai sensi dell'art. 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000, il Sindaco ha provveduto 

con proprio decreto n. 11 del 29/04/2022, a nominare il sottoscritto quale Responsabile dell' "Area 3 - 
Polizia Municipale-Protezione Civile-Commercio-Ambiente" con conseguente attribuzione del potere 
di assumere atti di gestione di cui all'art. 107 comma 2° del citato decreto. 

 
ORDINA 

l'istituzione di: 
1. DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, ad eccezione dei veicoli autorizzati, nell'area 

di sosta di Via Don Cocchi adiacente la chiesa di San Rocco e nell'area di sosta in Via Casale in 
prossimità dell'intersezione con la Via Manzoni, dalle ore 14:00 del 29/08/2024 alle ore 
20:00 del 02/09/2024; 

2. DIVIETO DI CIRCOLAZIONE in:  
 Via Don Cocchi, dal civico 20 all'intersezione con Via Casale; 
 Via Casale, dal civico 43 all'intersezione con la Via Manzoni; 
 Area d'intersezione Via Manzoni angolo Via Casale,  

sabato 31/08/2024, dalle ore 16:30 alle ore 24:00 e domenica 01/09/2024, dalle ore 15:00 
alle ore 24:00;  
dovrà comunque essere garantito in qualsiasi momento della manifestazione il transito dei 
mezzi di soccorso e delle forze dell'ordine; 

3. La stretta osservanza della Circolare n. 555/OP/0001991/2017/1 del 7 giugno 2017 a firma 
del Capo della Polizia di Stato Gabrielli e della Direttiva del Prefetto Piantedosi n. 
11001/1/110/(10) del 18 luglio 2018; 

4. La stretta osservanza dell'ordinanza quadro n. 08/2024 a firma del Sindaco di Druento 
riguardante il "Divieto di vendita per asporto di ogni tipo di bevanda contenuta in bicchieri di 
vetro, bottiglie o confezioni di vetro, lattine o bottiglie di plastica chiuse e piene - obblighi e 
divieti ad integrazione delle misure di "Safety" previste nei piani di sicurezza degli eventi, 
iniziative e manifestazioni su area pubblica e/o aperta al pubblico, previsti per l'anno 2024. 

 
DISPONE CHE 

 
- La presente Ordinanza sia resa nota al pubblico mediante pubblicazione all'ALBO Pretorio e con la 

modifica temporanea della segnaletica stradale secondo le disposizioni del Codice della Strada e 
relativo Regolamento di esecuzione e di attuazione. 

- L'inosservanza della presente ordinanza sia punita ai sensi del vigente Codice della Strada. 
- Copia della presente, per opportuna conoscenza, sia inviata al Comando Stazione Carabinieri di 

Venaria. 
 

COMUNICA CHE 
 

Ai sensi delle disposizioni del Capo III della Legge 07/08/1990, n. 241, 
 L'Ufficio responsabile del provvedimento è il Comando della Polizia Municipale; 
 Il Responsabile del presente procedimento, ai sensi degli artt. 4 e seguenti della 

L.241/90, è il Dott. Enrico Maina, Funzionario dell’Area 3 – PM; 
 Ai sensi dell'art. 37/3° comma del C.d.S. si avverte che contro la presente ordinanza è 

ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, con le modalità 
previste dall'art. 74 del regolamento del CDS.  

 
Druento, li 14 agosto 2024. 

Il Funzionario Responsabile 
AREA 3 - Polizia Municipale 



Protezione Civile - Ambiente 
Commercio - Polizia Amministrativa - SUAP 

Dott. Enrico MAINA 
Firmato digitalmente 

 
 
Sottoscrizione apposta anche per parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e ai sensi dell’art. 4 comma 
1 del “Regolamento sui controlli interni” approvato con Delibera di Consiglio Comunale N. 52 del 20/12/2012. 

 
 

 
 
  

 
 
  


